
 

 

【ご予約のキャンセルについて】 
 

2024 年 4 月 1 日からご予約をキャンセルされた場合は、下記通りのキャンセル料を

ご請求させていただきますので、ご理解とご了承の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

発生日 平日 土日祝 

前日 12：00以降のキャンセル 1,000円/人 1,000円/人 

当日（連絡あり） 2,000円/人 2,000円/人 

当日（連絡なし） 3,000円/人 3,000円/人 

 

※人数減の場合キャンセル料は掛かりませんが土日祝のみ2名様の場合 お一人2,475

円の割増料金が追加となります。 

※ネット予約をキャンセル処理された場合も同様のキャンセル料が発生致します。 

※日程変更の場合でもキャンセル料が発生いたします。 

※体調不良により、やむを得ずキャンセルの場合はお電話いただければ請求いたしませ

ん。またの機会のご利用をお願いいたします。 

※キャンセル料は予約代表者様(一人予約ご本人)へご請求をさせていただきます。キャン

セル料のお支払いは、お振込みまたはゴルフ場へ直接お支払いをお願い致します。 

※キャンセルのお電話を頂戴した際、キャンセル料の発生と請求書発送のご案内は行って

おりません。 

※雨天の場合、コースコンディション・当日の朝、日中の降雨量によっては、キャンセル料

をいただかない場合もございます。 

◆コンペ（3組 10名以上）のキャンセル対応について 
 

5日前よりコンペ自体をキャンセルした場合  

キャンセル料 一組あたり 3,000円 



 

 

 

※組数が減少の場合にはキャンセル料はかかりません。 

 

※コンペの大幅な組数のキャンセルを防ぐため、予約代表者・幹事様には、1か月～2週

間前までに、組数の確定にご協力をお願いいたします。 

 

※キャンセル料は予約代表者様・幹事様へご請求をさせていただきます。キャンセル料の

お支払いは、お振込みまたはゴルフ場へ直接お支払いをお願い致します。 

 

 

下記の場合、キャンセル料は発生いたしません。 

・寒冷期（12 月 1 日～3 月 31 日） 

・悪天候（台風、積雪等）でゴルフ場がクローズの場合。 

・その他特別な事象が発生しゴルフ場がクローズの場合。 

 

◎テレビなどの天気予報が雨予報でも当日になると曇りや小雨の場合でプレー出

来ることが度々ございます。プレー日当日の朝にゴルフ場の天候を問い合わせい

ただいた上での判断が望まれます。 

 

◎複数回にわたる安易なキャンセルや無断キャンセル、度重なるお客様都合によ

るキャンセルなど、著しくマナーに欠ける場合は今後ご予約をお断りする場合が

ございます。 

 

１組でも多くのお客様がプレーをお楽しみいただけますよう、何卒、ご

理解・ご協力をお願い申し上げます。 

  



 

 

【サブバッグ（セルフスタンドバッグ）の取扱いについて】 

令和 6年 3月 1日より手荷物扱いとし、お客様ご自身で管

理していただく事とさせていただきます。 
 

スタッフによる玄関及びマスター室前での 

【お預かり】【お運び】【管理】などは 

いたしませんのでカートへの積込みはお客様ご自身

で管理していただきますようお願い申し上げます。 

 

お手数をお掛け致しますが何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 
 

【サブバック(セルフスタンドバッグ)をご利用のお客様へのお願い】 
 

①グリーン保護の為、セルフスタンドバッグをグリーン上に持ち込

まないで下さい。 

  

 ②お客様同士でのトラブル防止の為、セルフスタンドバッグにネ

ームタグをつけて下さい。 

 

 

サブバッグはお客様 

自身で管理を!! 

杜の都 太郎 


